stergunt , sudorem reputant , &
 credunt . Non sudor vndequa-
 que est , sed vapor i admixta hu-
 miditas : vt ex corporibus folidis , nec facile humidum su-
 gentibus appetet . Importetur
 huc vitrum , vel euaginetur gla-
 dius , & ex stillicidio , quod re-
 mittut , vera me dixisse deprehē-
 des . Quænam verò huiusmodi
 ebullitionis sit causa , philosophi
 discutiant ; sat enim , quo curio-
 sis morem gererem , ad antrum
 Canis , & in foro Vulcani meum
 subsistere feci Mercurium . Alios
 tamen philosophantes quotan-
 nis hoc in antro expectat Vulca-
 nus : turbam scilicet copiosam
 languentum , quæ non abstra-
 ctas de ente quæstiones , sed
 morbis attracta membra igni re-
 soluenda proponit . Parum erat
 digladiantia inter se elementa-
 hoc in litore , veluti in publici
 terroris theatrum procedere , ni
 & humanarum misericordiarum cata-
 stro-

strophem suos inter lusus repræsentaret natura. Hic claudi, hic surdi, hic membris capti, hic demum lue gallica correpti, aut inter calentes arenas maris sepulti, aut ignitis in antris inclusi, salutem veluti ostiatim emendicare coguntur.

Sic nostro æuo, Baiano in litora miseri spatiantur mortales. Talia libidinum pignora apud Baias nobis reliquere Romani. Sic Numina, sic tempus persæpe cum mortalibus ludunt. En, ut illummet locum, ad quem cum Venere colluctaturi impunè cōuolabāt Romani, Venereum vt execrētur luctam nostri temporis adeant amasij, necnon fœtidæ scorta? Abominabilem luem, inter auri, & argenti myriadas nouus ad nos orbis trāsmisit, ac si non satis, infinitis propemodum morbis nostra dinxaretur Europa, vt ex altero hemisphærio nouum pestis genus es-

eret comportandum . Pensio-
nem tamen tam execrabilē hic
in Regno Neapolitano, dum de-
ciusdem possessione inter Gal-
los, & Hispanos dimicaretur
primum exului cæptam , ex par-
te compatiens natura redeimit ;
fuditorium nempe hoc indicās,
ne verum non eret , haud pro-
cul à veneno antidota reperiri .
Ut verò, ignitas scrobes ingre-
dientibus aliquod impertiatur
solamen, Vulcanum in superos,
& in impudicissimam coniugē
carmina euibrantem auscultatu-
rum propono .

*Num semper viuam, superis inuisus, & imis,
Ignita, & claudar claudus in ade faber ?
Fulmina quid prodest sumo fabricasse tonati,
Nec semel aggressis arma parasse dijs ?
Turpia si quondam qua ferta retexit Apollo ,
Vxoris vitio multiplicata manent ?
Si quia deformis , cœlo pepulere parentes ,
Cur Venus est thalamis consociata meis ?
O utinam nunquam Oceanus patuissest Ibero ,
Indica nec merces uecta fuisset aquis :
Non mea me coniux compelleret illa mederi
Vulnera, militibus qua facit ipsa suis.*